РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАПСЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ      проект
с.Карапсель
2016г                                                                                         №      р

О внесении изменений  и дополнений в Решение от 21.04.2015 № 44-173-р
«Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в Карапсельском сельсовете Иланского района Красноярского края

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст.24,28Устава Карапсельского сельсовета Иланского района Красноярского края, Карапсельский  сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1. 1. Внести в Решении от 21.04.2015 № 44-173-р «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в Карапсельском сельсовете Иланского района Красноярского края» следующие изменения и дополнения:

1.1. В абз.1.ст.13 Положения слово « трех»   заменить словом
« пяти ».

 1.2. ст.27 п.1 пп 8  изложить в новой редакции:
8) « пп.8 утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;»

          1.3 ст.27 п.1 дополнить п.9  следующего содержания
9) «осуществляет иные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и иными правовыми актами сельсовета.»

 1.4.  ст.27 п.2 пп7 изложить в новой редакции:
7)«принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;»

1.5. ст.27 п.2 дополнить п.8  следующего содержания
8) «осуществляет иные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и иными правовыми актами сельсовета.

1.6.  п.1 ст.28 Положения дополнить подпунктами 6, 7 следующего содержания:
  6) «составляет обоснования бюджетных ассигнований»
           7) «утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации»

1.7. в п.1 ст.29абзац 2 Положения после слова « соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения,»;

1.8.в п.2 ст.29 Положения после слова « соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения,»;

1.9. в п.3 ст.29 Положения после слова « соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения,»;

           1.10. пп «м» ч.2. ст.37 Положения изложить в новой редакции:
 «м) реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;»

  1.11. ч.2 ст. 37 Положения дополнить пп. «н» следующего содержания:
«н) иные документы и материалы.».

	1.12. ст.43 п.2 абз.3  Положения исключить.

1.13 .Статью 43 Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания:
             «3. В свободную бюджетную роспись вносятся изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения  изменений в решение о бюджете только в случаях, установленных ч.3 ст.217 БК РФ.
                При внесении изменений в сводную бюджетную роспись уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание государственного (муниципального) долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в закон (решение) о бюджете не допускаются.».

1.14.ст.44  п. 2 абз.2 Положения   после слов « по расходам»  дополнить словами « и лимитов бюджетных обязательств».

 1.15. ст.44 п.3  Положения  слова  «бюджетной росписью показателей по кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов, а также кодам классификации операций сектора государственного управления» заменить словами « лимитов бюджетных обязательств по подгруппам (подгруппам и элементам) видов расходов»
  1.16. ст.49 в  п.2  абз.3 Положения  после слов  « могут быть детализированы» дополнить словами  «в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств»,  после слов  «а также» дополнить словом «дополнительно».

1.17. ст.52п.6 Положения изложить в новой редакции:
         «6. Принятие главным администратором бюджетных средств решения о наличии (об отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, предоставленных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, а также возврат указанных межбюджетных трансфертов в бюджет, которому они были раннее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, установленным главным администратором бюджетных средств».
               1.18.  пп. «б»  п.2 ст. 54 Положения исключить.

               1.19.    пп. «ж» п.2 ст. 54 Положения исключить.

[bookmark: Par19]2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главного бухгалтера сельсовета Лакизу Ирину Владимировну.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Карапсельский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Карапсельского сельсовета Иланского района Красноярского края.

Председатель сельского Совета
депутатов                                                                             Н.А.Калашникова

Глава сельсовета                                                                Р.А.Раткевич